

Arvokas kanadansuomalaisen yhdistyksen aineisto Siirtolaisuusinstituutin Siirtolaisuuskokoelmiin

Parry Sound Finnish Clubin (Ontario, Kanada) aineiston kävivät Ontariosta tuomassa Turkuun yhdistyksen viimeinen puheenjohtaja Raili Sahlberg ja yhdistyksen aktiivinen jäsen, mm. rahastonhoitajana toiminut, Anja Peiponen. Pöytäkirjat ja valokuva-aineiston on järjestänyt Anja Peiponen.

Yhdistys Parry Sound Finnish Club toimi vuosina 15.10.1988-15.10.2003. Parry Sound sijaitsee Ontariossa, n. 20 km Torontosta. Yhdistyksen tarkoituksena oli ”Saattaa yhteen ystäviä yhteistyöhengessä, järjestämällä kokouksia, filmi-iltoja, viihdytystilaisuuksia ja matkoja. Toiminnan ei tule olla omanvoiton tavoittelua ja sen tulee perustua vapaaehtoisuuspohjalle. Missään tilaisuuksissa ei yleisesti keskustella uskonnosta tai politiikasta” (lainaus yhdistyksen pöytäkirjasta 15.10.1988).

Jäsenmaksu oli 3 Kanadan dollaria per vuosi. Yhdistystä ei rekisteröity Kanadassa virallisesti, sillä tanssien järjestämisestä ym. rahatoiminnasta olisi pitänyt tuolloin maksaa veroja.

Toiminnassa oli mukana parhaimmillaan 63 jäsentä. Kokoukset pidettiin jäsenten kodeissa ja paikallisella haalilla. Järjestettiin ulkoilupäiviä esimerkiksi hiihdon merkeissä. Juhlittiin jäsenistön syntymäpäiviä, vietettiin joulu- ja juhannusjuhlia haalilla. Vuosittain pidettiin kalastuskilpailuja. Toiminnasta kertyneitä tuloja lahjoitettiin pääasiassa lähialueen suomalaisten vanhusten hyväksi.

Yhdistyksen naiset perustivat myös v. 1997 tanssiryhmän nimeltä ”Sunset Girls”. Se esiintyi vanhainkodeissa, kerhoissa ja sairaaloissa Parry Soundissa, Torontossa ja Sudburyssa sekä kolmilla Kanadansuomalaisilla Suurjuhlilla vuosina 2000, 2001 ja 2002.

Yhdistyksen toiminta loppui, kun sen viimeiselle puheenjohtajalle Raili Sahlbergille ei löytynyt seuraajaa ja aktiivijoukko pienentyi, eikä mukaan toimintaan saatu enää nuorempaa väkeä. Perustavista jäsenistä oli yhdistyksen johtokunnassa loppuun asti Vilho ja Tyyne Hankala sekä Veikko ja Rauni Piirainen. Rauni

Piirainen toimi myös viimeisenä sihteerinä laatien pöytäkirjat englanniksi.

Yhdistyksen varat, 1025 Kanadan dollaria (n. 670 euroa), luovutettiin v. 2003 terveyskeskus West Parry Sound Health Centre Foundationille.

Siirtolaisuusinstituutille 1.6.2005 luovutettu aineisto muodostuu seitsemästä valokuva-albumista ja kuudesta pöytäkirjavihosta vuosilta 1988-2003. Aineistoon kuuluvien valokuva-albumien liitteenä on tilikirja, jäsenluettelointa, yhdistyksen toiminnasta

kirjoitettuja artikkeleita paikallislehti North Parry Soundiin, sekä muiden lehtien julkaisemia artikkeleita klubin toiminnasta, mm. tanssiryhmän esiintymisistä. Lisäksi näissä albumeissa on yhdistyksen kokous- ja tapahtumailmoituksia, onnitte- lu- ja kiitoskortteja, runoja, kuitteja sekä jäsenkortti. Kuusi pöytäkirjavihkoa pitää sisällään käsin tai koneella kirjoitetut pöytäkirjat koko toiminnan ajalta. Lisäksi niissä on kuitteja, lehdissä julkaistuja kokous- ja kuolinilmoituksia, muita lehtileikkeitä sekä muutama valokuva yhdistyksen toiminnasta.

Kaikkiaan aineistosta saa monipuolisen, hyvässä yhteishengessä ja aktiivisesti toimineen yhdistyksen kuvan. Siirtolaisuusinstituutti on kiitollinen saadessaan Parry Sound Finnish Clubin arvokkaan aineiston kokoelmiinsa.



Raili Sahlberg (oik.) ja Anja Peiponen luovuttavat aineiston arkistonhoitaja Seija Sirkkiän (vas.) huostaan.